
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33014 35Quarta-feira, 18 DE NOVEMBRO DE 2015

DATA DA ASSINATURA: 12/11/2015
VIGÊNCIA: 12/11/2015 a 12/02/2015
MODALIDADE: Pregão Eletrônico 010/2015 IDEFLOR-Bio.
ORÇAMENTO:
Projeto Atividade. 18.541.1381.6784.0000
Fonte - 0656
Natureza da Despesa - 3.33.90.30
Projeto Atividade. 18.541.1381.6784.0000
Fonte - 0656
Natureza da Despesa - 3.44.90.52
CONTRATADO: AGROSHOPPING COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO 
LTDA - EPP
CPF/CNPJ/MF nº 01.362.890/0001-44
ENDEREÇO: Rua Domingos Marreiros nº 1573, Belém Pará.
CEP: 66.060-160
ORDENADOR: THIAGO VALENTE NOVAES

Protocolo 900119

CONTRATO
CONTRATO Nº: 065/2015
OBJETO: Contratação de empresa especializada para o 
fornecimento de Insumos e Produtos Agropecuários para atender 
as necessidades deste IDEFLOR-Bio.
VALOR TOTAL: R$ 4.592,64 (quatro mil quinhentos e noventa e 
dois reais e sessenta e quatro centavos).
DATA DA ASSINATURA: 12/11/2015
VIGÊNCIA: 12/11/2015 a 12/02/2015
MODALIDADE: Pregão Eletrônico 010/2015 IDEFLOR-Bio.
ORÇAMENTO:
Projeto Atividade. 18.541.1381.6784.0000
Fonte - 0656
Natureza da Despesa - 3.33.90.30
Projeto Atividade. 18.541.1381.6784.0000
Fonte - 0656
Natureza da Despesa - 3.44.90.52
CONTRATADO: PROTECTION SERVIÇOS AGROINSUMOS LTDA - 
ME
CPF/CNPJ/MF nº 04.317.346/0001-79
ENDEREÇO: Travessa Andradas nº 165, Bairro: Ponta Grossa, 
Icoaraci, Belém Pará.
CEP: 66.812-420
ORDENADOR: THIAGO VALENTE NOVAES

Protocolo 900120

CONTRATO
CONTRATO Nº: 061/2015
OBJETO: Contratação de empresa especializada para o 
fornecimento de produtos de Ferragens para atender as 
necessidades deste IDEFLOR-Bio.
VALOR TOTAL: R$ 60.776,10 (sessenta mil setecentos e setenta 
e seis  reais e dez centavos).
DATA DA ASSINATURA: 12/11/2015
VIGÊNCIA: 12/11/2015 a 12/02/2015
MODALIDADE: Pregão Eletrônico 022/2015 IDEFLOR-Bio.
ORÇAMENTO:
Projeto Atividade. 18.541.1381.6784.0000
Fonte - 0656
Natureza da Despesa - 3.33.90.30
CONTRATADO: RR FERNANDES COMERCIO DE CONEXÕE E 
ACESSORIOS INDSTRIAIS LTDA- EPP
CPF/CNPJ/MF nº 18.066.736/0001-28
ENDEREÇO: Rua José Tavares Siqueira nº 61, Tatuapé, São 
Paulo/SP
CEP: 03085-030
ORDENADOR: THIAGO VALENTE NOVAES

Protocolo 900124
CONTRATO

CONTRATO Nº: 073/2015
OBJETO: Contratação de empresa especializada para o 
fornecimento de Insumos e Produtos Agropecuários para atender 
as necessidades deste IDEFLOR-Bio.
VALOR TOTAL: R$ 14.599,65 (quatorze mil quinhentos e noventa 
e nove reais e sessenta e cinco centavos).
DATA DA ASSINATURA: 12/11/2015
VIGÊNCIA: 12/11/2015 a 12/02/2015
MODALIDADE: Pregão Eletrônico 010/2015 IDEFLOR-Bio.
ORÇAMENTO:
Projeto Atividade. 18.541.1381.6784.0000
Fonte - 0656
Natureza da Despesa - 3.33.90.30
Projeto Atividade. 18.541.1381.6784.0000
Fonte - 0656
Natureza da Despesa - 3.44.90.52
CONTRATADO: V.B. ARAUJO MONTEIRO COMERCIO ME
CPF/CNPJ/MF nº 17.431.302/0001-17
ENDEREÇO: Tv. A nº 18 Conj. COHAB - Gleba II, Bairro: 
Marambaia, Belém Pará
CEP: 66.623-270
ORDENADOR: THIAGO VALENTE NOVAES

Protocolo 900125

CONTRATO
CONTRATO Nº: 066/2015
OBJETO: Contratação de empresa especializada para o 
fornecimento de Insumos e Produtos Agropecuários para atender 
as necessidades deste IDEFLOR-Bio.
VALOR TOTAL: R$ 2.566,96 (dois mil quinhentos e sessenta e 
seis reais e noventa e seis centavos).
DATA DA ASSINATURA: 17/11/2015
VIGÊNCIA: 17/11/2015 a 17/02/2015
MODALIDADE: Pregão Eletrônico 010/2015 IDEFLOR-Bio.
ORÇAMENTO:
Projeto Atividade. 18.541.1381.6784.0000
Fonte - 0656
Natureza da Despesa - 3.33.90.30
Projeto Atividade. 18.541.1381.6784.0000
Fonte - 0656
Natureza da Despesa - 3.44.90.52
CONTRATADO: CENTER SPONCHIADO LTDA - EPP
CPF/CNPJ/MF nº 04.418.934/0001-07
ENDEREÇO: Av. João Muniz Reis nº 644, Bairro: Santo Inacio,  
Frederico Westphalen, Rio Grande do Sul
ORDENADOR: THIAGO VALENTE NOVAES

Protocolo 900209
CONTRATO

CONTRATO Nº: 067/2015
OBJETO: Contratação de empresa especializada para o 
fornecimento de Insumos e Produtos Agropecuários para atender 
as necessidades deste IDEFLOR-Bio.
VALOR TOTAL: R$ 9.858,00 (nove mil oitocentos e cinquenta e 
oito reais).
DATA DA ASSINATURA: 17/11/2015
VIGÊNCIA: 17/11/2015 a 17/02/2015
MODALIDADE: Pregão Eletrônico 010/2015 IDEFLOR-Bio.
ORÇAMENTO:
Projeto Atividade. 18.541.1381.6784.0000
Fonte - 0656
Natureza da Despesa - 3.33.90.30
Projeto Atividade. 18.541.1381.6784.0000
Fonte - 0656
Natureza da Despesa - 3.44.90.52
CONTRATADO: GEB - COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS 
LTDA - ME
CPF/CNPJ/MF nº 07.097.898/0001-07
ENDEREÇO: Rua Tupi nº 886 - Jd São Francisco, Santa Barbara 
do Oeste, São Paulo
CEP: 13456-032
ORDENADOR: THIAGO VALENTE NOVAES

Protocolo 900211
CONTRATO

CONTRATO Nº: 068/2015
OBJETO: Contratação de empresa especializada para o 
fornecimento de Insumos e Produtos Agropecuários para atender 
as necessidades deste IDEFLOR-Bio.
VALOR TOTAL: R$ 15.997,50 (quinze mil novecentos e noventa e 
cinco reais e cinquenta centavos).
DATA DA ASSINATURA: 17/11/2015
VIGÊNCIA: 17/11/2015 a 17/02/2015
MODALIDADE: Pregão Eletrônico 010/2015 IDEFLOR-Bio.
ORÇAMENTO:
Projeto Atividade. 18.541.1381.6784.0000
Fonte - 0656
Natureza da Despesa - 3.33.90.30
Projeto Atividade. 18.541.1381.6784.0000
Fonte - 0656
Natureza da Despesa - 3.44.90.52
CONTRATADO: CONTRAINERSUL - INDUSTRIA E COMERCIO DE 
PRODUTOS PLASTICO LTDA - ME 
CPF/CNPJ/MF nº 08.216.282/0001-70
ENDEREÇO: Rua Cristoforo Randon nº 507 B, Marechal Floriano, 
Caxias do Sul/RS
CEP: 95013-130
ORDENADOR: THIAGO VALENTE NOVAES

Protocolo 900223

AVISO DE LICITAÇÃO
.

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 027/2015
Objeto:. O presente procedimento licitatório tem por objeto a 
CONTRATAÇÃO DE PESSOA FISÍCA OU JURÍDICA ESPECIALIZADA 
EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ARTE GRÁFICA, de acordo com 
as condições e especifi cações constantes do Anexo I - Termo de 
Referência do edital.
Responsável pelo certame: HILDA ELIZABETH SOUTO DE 
VASCONCELOS OLIVEIRA
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura:30/11/2015
Hora da Abertura: 10:00
Ordenador: Thiago Valente Novaes

Protocolo 899785

SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA Nº.740 DE 17 DE NOVEMBRO DE 2015

O Presidente do Instituto de Desenvolvimento Florestal e da 
Biodiversidade do Estado do Pará, no uso das atribuições 
conferidas pelo Decreto Estadual de 01 de janeiro de 2015, 
publicado no Diário Ofi cial nº. 32.798, de 01 de janeiro de 2015.
RESOLVE:
I - Conceder à servidora Daniela Mayumi Kiyatake, matrícula 
nº.5893948, ocupante do cargo de Técnica em Gestão de Meio 
Ambiente, Suprimento de Fundo no valor de R$1.800,00 (Hum 
Mil  e Oitocentos Reais), para ser aplicado conforme abaixo 
prescrito:
796454.18.542.1359.64540000-3.33.90.36.96  -  R$1.800,00
II - O prazo para aplicação é de 60 (sessenta) dias, a contar do 
recebimento e a prestação de contas deve ocorrer no prazo de 
15 (quinze) dias após a realização da despesa.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
THIAGO VALENTE NOVAES

Protocolo 899896

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SEGURANÇA PÚBLICA 
E DEFESA SOCIAL

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 2.136/2015-SAGA/SEGUP                                           
Belém, 16  de novembro de 2015.
O Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da Secretaria de 
Estado de Segurança Pública e Defesa Social, no uso de suas 
atribuições legais e...
CONSIDERANDO: O art. 74 cc o inciso I do art. 75 da Lei 
5.810/1994, que dispõe sobre o Regime Jurídico Único dos 
Servidores Públicos Civis da  Administração  Direta, das 
Autarquias e das Fundações  Públicas do Estado do Pará.
CONSIDERANDO: O Plano de Férias 2015 da SEGUP.
RESOLVE: Conceder férias regulamentares em DEZEMBRO/2015 
aos servidores abaixo relacionados:

NOME CARGO/FUNÇÃO PERÍODO 
AQUISITIVO

PERÍODO DE 
GOZO

ADEMIR DOS SANTOS Assistente 
Administrativo 2014/2015 07.12.2015 a 

05.01.2016
ALDEMAR BATISTA 

TAVARES DE SOUZA
Coordenador de 

Projetos 2014/2015 01 a 
30.12.2015

ALESSANDRO ZELL 
DE ARAUJO

Comandante de 
Aeronave 2015 01 a 

30.12.2015
CRISTIANO JOÃO 
LOUREIRO LIMA

Comandante de 
Aeronave 2015 01 A 

30.12.2015

DOMINGOS 
GONZAGA COSTA

Coord do Lab. De 
tecnologia contra a 

Lavagem de Dinheiro
2014/2015 01 a 

30.12.2015

FRANCISCO MOTA 
BERNANDES Sec Exec do CGI 2014/2015 01 a 

30.12.2015

GLAUCO PEREIRA DE 
MEDEIROS

Coord de 
Monitoramento 

de Resolutividade 
Criminal

2014/2015 01 a 
30.12.2015

JOÃO CARLOS LIMA 
E SILVA Diretor do IESP 2014/2015 07.12.2015 A 

05.01.2016
LAURECIO SILVINO 
COUTO DA ROCHA

Assistente 
Administrativo 2013/2014 21.12.2015 a 

19.01.2016
MARCELO SANTOS DA 

SILVA
Gerente de Controle 

de CAMPI/IESP 2014/2015 01 a 
30.12.2015

MARCIO AUGUSTO 
PEREIRA BAILOSA

Coordenador de 
Operações Aéreas 2015 01 a 

30.12.2015
MARIA DE NAZARE 
MARTINS PEREIRA 

BARROS

Técnico de 
Administração e 

Finanças
2014/2015 07.12.2015 a 

05.01.2016

MARILUCIA DOS 
SANTOS CONCEIÇÃO

Auxiliar de serviço de 
Comunicação 2014/2015 01 a 

30.12.2015
NELSON SOBREIRA 

DE OLIVEIRA
Comandante de 

Aeronave 2015 01 a 
30.12.2015

OPHIR DUARTE 
MUFARREJ

Coordenador de 
Operações Fluviais 2014/2015 01 a 

30.12.2015
ROBERTO CARLOS 

PAMPLONA DA SILVA Assessor II 2015 01 a 
30.12.2015

ROSEANE CAMPOS 
LEAL

Coordenador de 
Projetos 2015 01 a 

30.12.2015

TATIANE DA SILVA 
RODRIGUES TOLOSA

Gerente de Analise 
da Criminalidade de 

Massa
2014/2015 01 a 

30.12.2015

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO JORGE DA COSTA LIMA

Secretário Adjunto de Gestão Administrativa
Protocolo 899797


